ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 05/2019 – COVEST

CONCURSO VESTIBULAR 2019/2

O REITOR da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,

resolve ALTERAR A DATA DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS do Concurso

Vestibular 2019/2 - Edital n. 001/2019 – COVEST, que passa a vigorar com a redação abaixo especificada,

ficando inalterados os demais itens, subitens e anexos do Edital.

(...)

8. DA DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA

8.1 A divulgação dos locais de realização da prova (nome do estabelecimento, endereço e sala) será

disponibilizada por meio de consulta individual, contendo nome, número do documento de identidade, curso

pretendido, opção de língua e vaga, e está prevista para o dia 24/05/2019, no endereço eletrônico

www.unemat.br/vestibular, sendo que o candidato poderá efetuar a impressão destas informações.

8.2 Caso o candidato constate que não foi alocado em nenhum do estabelecimento para a realização da

prova, deverá entrar em contato com a COVEST/UNEMAT, via e-mail vestibular@unemat.br,

impreterivelmente, até às 17 horas do dia 29/05/2019, e seguir as orientações fornecidas pela

COVEST/UNEMAT.

Cáceres/MT, 22 de Maio de 2019.

Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin
Reitor da Unemat

http://www.unemat.br/vestibular
mailto:vestibular@unemat.br